Venerabili  patri  et  domino  Sugerio,  abbati  Sancti  Dionysii,  Hugo 

Rothomagensis  ecclesiae  humilis  minister,  salutem  et  gratiam.  Gonque- 
ritur  abbas  et  conuentus  Sancti  Wandregesili,  et  nos  cum  eis  et  proeis 

conquerimur,  super  Hugonem  Brostin,  qui  antiquam  eleemosynam 

regum  Francise,  quee  est  apud  Galceum  a  tempore  beati  Ansberti, 

prœdecessoris  nostri,  quietam  etliberam  inquiétât  et  aufert.  Nunc  igi- 

tur,  quia  loco  Domini  régis  huiusmodi  prouidere  habetis,  vobis  man- 

damus  et  supplicamus,  quatinus  preedicto  Hugoni  praecipiatis  ut 

prœfatam  decimam  in  pace  dimittat,  nec  ullomodo  amplius  in  eam 

nianum  ponere  prsesumat.  Facit  itaque  banc  iniuriam,  ut  audiuimus, 

quia  excommunicatus  est,  et  necesse  est  ut  quam  iusticia  ecclesiastica 

ad  viam  veritatis  non  reuocat,  manus  vestra  rapinam  eius  et  tyran- 
nidem  reprimat,  reuerende  pater  et  domine. 
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H50-H652 

Richard  de  Fougères  (?)  le  Prêtre^,  cède  son  héritage,  qu'il  tient 
de  Vabbaye,  à  son  fils  aîné^  Hugues,  du  consentement  de 

V abbé  Roger,  du  cellerier  Lambert  et  de  tout  le  couvent,  à  con- 
dition que  Hugues  fasse  hommage  de  cette  terre  à  labbé, 

qu'il  s' acquitte  d'une  redevance  annuelle  de  sept  sous  à  la  Saint- 
Wandrille  et  paye,  à  titre  de  relief,  vingt  sous  et  un  palefroi. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xiv^  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  314  v°,  n»  17. 

1.  Ce  personnage  ne  peut  être  que  Hugues  IV,  vicomte  de  Mantes  et  de 

Meulan  (Depoin,  op.  cit.,  p.  334),  fils  du  vicomte  Guillaume  du  n"  57. 

2.  La  date  de  l'acte  n'est  déterminée  que  par  l'abbatiat  de  Roger. 
3.  J'hésite  à  traduire  «  Richard  curé  de  Fougères?  ».  Ce  personnage  est 

témoin  dans  le  n°91. 

L'AnuAYE  DE  Saint- Wandrille.  10 
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Sciant  omnes,  présentes  et  futuri,  Ricardum  presbyterum  de  Fulgere 

Hugoni,  filio  suo  primogenito,  hereditatem  suam  quani  de  ecclesia 

S.  Wand.  lenebat,  assensu  et  consilio  Rogerii  abbatis,  Lamberti  cel- 

lararii  tociusque  conuentus,  ecclesie  iure  hereditario  possidendam  con- 
cessisse,  ea  videlicet  ratione  quod  predictus  Hugo  ipsi  abbati  pro  eadem 

terra,  hommagium  fecit,  reddendo  singulis  annis  vii**^'"  solid.  ad  fes- 
tum  S.  Wand.  ;  atque  pro  huius  rei  concessione  ipsi  abbati  xx.  solid.